平成 29 年３月 22 日

各      位
会 社 名 株 式 会 社 Ａ Ｃ Ｋ グ ル ー プ
代表者名 代 表 取 締 役 社 長 野 崎 秀 則
     （ＪＡＳＤＡＱ・コード番号２４９８）
問合せ先 取締役統括本部長 森 田 信 彦

ＴＥＬ ０３－６３１１－６６４１

株式会社オリエンタルコンサルタンツ

髙島屋大宮店で「東日本の「道の駅」ふるさとフェア」を開催（3/15～3/20）

当社グループの基幹会社である株式会社オリエンタルコンサルタンツ（本社：東京都渋谷

区、代表取締役社長：野崎秀則）は、株式会社 地球の歩き方 T&E（本社：東京都新宿区、

代表取締役：石谷一成／万浪靖司）と共同で設立した一般社団法人未知倶楽部と共に、髙島

屋大宮店で地域活性化や地方創生に向けた活動の一環として、『東日本の「道の駅」ふるさと

フェア』を開催いたしました。

■催事の概要

「道の駅」や地域の認知度を高め、地域活性化に貢献することを目的に、「道の駅」の取り

扱い商品やお薦め商品など、地元で長く愛されている逸品、地元でしか販売されていない商

品、地元の生産者らによる六次化商品、等を販売する催事を下記の通り、開催いたしました。

本催事にあたっては、東日本の道の駅 12 駅が結集し、約 50 種類のこだわりの商品を販売

いたしました。

記

・催事名：東日本の「道の駅」ふるさとフェア

・期 間：平成 29 年３月 15 日（水）～３月 20 日（月・祝）

・場 所：髙島屋大宮店 ６階 催会場

・来場者：約 2,000 人

・参加駅：12 駅

北海道 北海道：道の駅厚岸グルメパーク

東北 岩手県：道の駅やまだ

福島県：道の駅たじま、道の駅きらら２８９、道の駅しもごう、

道の駅番屋

北陸 新潟県：道の駅新潟ふるさと村、道の駅良寛の里わしま

関東 群馬県：道の駅みなかみ水紀行館

千葉県：道の駅しょうなん

東京都：道の駅八王子滝山

中部 静岡県：道の駅風のマルシェ御前崎

■経緯と今後の展開

株式会社オリエンタルコンサルタンツは、地域活性化を推進するため、平成 27 年に｢株式

会社 地球の歩き方 T&E｣と共同して一般社団法人未知倶楽部を設立いたしました。未知倶楽

部はポータルサイトを活用し、地方の観光拠点として重要な役割を担う「道の駅」の魅力を

広く情報発信すると共に、地域のプロモーション活動を行っています。

今後は、未知倶楽部と共に、「道の駅」の情報発信や地域プロモーションの内容を充実し、

各種イベントなどの活動を通じて、地域のブランディングを実施するとともに地域の認知度

を高め、地域活性化や地方創生の実現に貢献してまいります。

＜本資料に関するお問い合わせ先＞
株式会社オリエンタルコンサルタンツ
TEL: 03-6311-7551 FAX: 03-6311-8011
URL:http://www.oriconsul.com/
統括本部 宮内、伊藤

■催事の状況